
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 23.06.2015

Bod pořadu jednání: 26.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/15 –
snížení kapitoly 914 08 Působnosti a současné zvýšení 
kapitoly 917 08 Transfery za účelem poskytnutí dotace 
Obci Jesenný na projekt „Mapování kontaminace 
podzemních vod – Jesenný nádraží“

Důvod předložení: Usnesení č. č. 990/15/RK ze dne 2.6.2015

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 2. 6. 2015
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 18. 6. 2015
     

Výbor finanční dne 18. 6. 2015
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/15, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnost, odboru životního prostředí a zemědělství, v 
úhrnné výši 30.000 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 - Transfery, odboru životního prostředí a zemědělství, v 
úhrnné výši 30.000 Kč, za účelem poskytnutí dotace na projekt „Mapování kontaminace 
podzemních vod – Jesenný nádraží“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 30.000 Kč Obci 
Jesenný, Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786, na projekt „Mapování kontaminace 
podzemních vod – Jesenný nádraží“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace do celkové výše 30.000 Kč Obci Jesenný na 
projekt „Mapování kontaminace podzemních vod – Jesenný nádraží“,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z  rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1781/2015 mezi 
Libereckým krajem a Obcí Jesenný, Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786, na projekt pod 
názvem „Mapování kontaminace podzemních vod – Jesenný nádraží“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 07. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Navrhovaná změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/15 nezakládá nové požadavky 
na rozpočet kraje v roce 2015 – veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků
resortu.

Dne 11. 5. 2015 podala Obec Jesenný žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje ve výši 30.000 Kč na provedení screeningového odběru vzorků v lokalitě „Jesenný -
nádraží“ v rámci zmapování staré ekologické zátěže.

Původ kontaminace horninového prostředí a podzemní vody je provoz stáčení z cisteren a 
uskladnění chlorovaných uhlovodíků v prostoru u kolejiště na nádraží v Jesenném, který
probíhal mezi lety 1971 - 1992. Při této činnosti došlo k rozsáhlým únikům těchto látek a 
k zamoření podloží a podzemních vod. Oblast byla v devadesátých letech sanována, sanační
práce byly ukončeny v roce 1996 z důvodu neobnovení financování sanace ze strany státního 
podniku Chema Horní Počernice. Tento podnik byl původcem znečištění, následně skončil 
v likvidaci, právně neexistuje a nemá právního nástupce. Lokalita později už nebyla nijak 
sanována, ani zde neprobíhal monitoring. Obec Jesenný by ráda přistoupila k obnovení
sanačních prací ve spolupráci s Libereckým krajem a Správou železniční dopravní cesty, která
je majitelem nádraží a přiléhajících pozemků. Prvním krokem bude zmapování současného 
stavu zamoření, což je předmětem této žádosti o dotaci. 

Zhotovitelem díla je firma CZ BIJO a.s., celková výše díla činí 57.717 Kč s DPH.

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky jsou obci Jesenný poskytovány formou dotace, je 
navrhován jejich přesun z kapitoly 914 08 Působnosti (dílčí ukazatel Vodní hospodářství) do 
kapitoly 917 08 Transfery.

Přílohy:
1. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2015 a Změna rozpočtu – rozpočtové

opatření č. 132/15 
2. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1781/2015
3. Žádost Obce Jesenný


